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ARTIKELBESCHREIBUNG

Das rheinhessische Weingut St. Antony hat mitihrem Infinitea die Idee des Sparkling Teas

auf ein neues Level gehoben. Fir den Infinitea ""The Duchess of Rooibos"" wird bei St. Anto-

ny schonend entalkoholisierter Chardonnay mit dem natirlichen Aroma von Rooibos Tee

versetzt. Dadurch entsteht ein ganz neuer Trinkgenuss, der gut gekihlt pur genossen wer-

den kann, aber auch als Essensbegleiter eine gute Figur macht.

INHALT UND NAHRWERT

Zutatenliste

Sekt-/Champagnerkork

DE-OK0-039

4037854460007
4037854460069

4.1g/L

50.0 g/L

Energiegehalt
Fettgehalt

gesattigte Fettsauren
Kohlenhydrate
Zuckergehalt

Eiweil

Salz

Allergene und Zusatzstoffe

Angabepflichtige Inhaltsstoffe

Inverkehrbringer
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Entalkoholisierter Wein (Chardon-
nay)*, Traubensaft*, Wasser, rekti-
fiziertes

Traubenmostkonzentrat*, Saue-
rungsmittel: Zitronensaure, Koh-
lensaure, nattirliche Aromen:
Schwarztee, Konservierungsstoffe:
Schwefeldioxid, Kaliumsorbat *aus
kontrolliert biologischem Anbau

118 KJ/ 28 kcal
0.0g
0.0g
509
5.09
0.0g
0.0g

enthalt keinerlei Ei-Allergene
enthalt keinerlei Milch-Allergene

enthalt Sulfite
St.Antony Weingut GmbH & Co.

KG
55283 Nierstein



PRODUZENTEN-INFO

Die Nachfrage nach richtig guten, alkoholfreien Alternativen zu Wein und Sekt wird immer
gréRer. Auch Tee spielt dabei mehrund mehr eine Rolle.

Dirk Wirtz vom Weingut St. Antony hat mit seiner Neugriindung ,ChatO ZerO*“ diesen
dynamischen Markt im Visier. Mit seiner Serie INFINTEA hat er die Idee des Sparkling Teas
auf ein neues Level gehoben. Fur den INFINITEA werden schonend entalkoholisierter
Chardonnay mit natirlichen Aromen von verschiedenen Tees und einer feinen Kohlensaure
versetzt — und das mit Bio-Zertifizierung! Dadurch entsteht ein ganz neuer unbeschwerter

Trinkgenuss, der gut gekihlt pur aber auch als Essensbegleiter richtig Spal macht.
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